ГБОУ СОШ № 448

ПРИКАЗ № __20__
от «___01____»_______03_________2015 г.

«Об организации деятельности

по профилактике коррупционных

правонарушений в ГБОУ СОШ № 448»
С целью реализации антикоррупционной политики в сфере образования в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Пухову Надежду Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе (курирует кадровую работу), ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

2. Создать комиссию по реализации антикоррупционной политики в школе в составе (протокол собрания трудового коллектива № 1 от 2.03.2015 г.):
1. Пухова Н.В., председатель комиссии

2. Гурьева Е.Г., заместитель председателя комиссии

3. Малахова О.И., секретарь комиссии

4. Крылова С.Б., председатель профкома
5. Подзноева М.В., учитель
3. Утвердить Положение о Комиссии по реализации антикоррупционной политики в школе (Приложение к настоящему приказу).
4. Комиссии по реализации антикоррупционной политики в срок до 1 июля 2015 года разработать План антикоррупционной политики школы, который утвердить на Педагогическом совете.
5. Реализовать мероприятия Плана по противодействию коррупции в школе, направленные на повышение эффективности работы должностных лиц, учителей по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

6. Регулярно размещать на сайте школы информационно-аналитические материалы о реализации мероприятий Плана по противодействию коррупции.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:
Бельтюкова Е.М.